ESTADO DE SANTA CATARINA
                                MUNICIPIO DE SERRA ALTA
                                CGC/MF Nº 80.622.319/0001-98
                                E-mail : compras@serraalta.sc.gov.br

                                Av. Dom Pedro II, 830 – Centro - 89.871-000 Fone(49) 3364.0092

ERRATA Nº 01 AO PROCESSO LICITATÓRIO Nº 023/2017

EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 023/2017

O Município de Serra Alta - SC TORNA PÚBLICO que houve RETIFICAÇÃO
no item 2.5 (2-Do Objeto) e letra (c) do item 5.1.1 (Da Proposta) do Edital
Pregão Presencial nº023/2017, objetivando a Contratação de Empresa
especializada para a RECUPERAÇÃO DA ESCAVADEIRA HIDRÁULICA
KOMATSU PC 130-8, Série B10018, Ano 2012, Patrimônio nº 3290, que
encontra-se com problemas de funcionamento na Bomba Hidráulica,
sendo necessário o fornecimento e a substituição de peças e a prestação
de serviços de mão de obra, manutenção geral, oferecendo perfeitas
condições e segurança de uso.

ONDE SE LÊ:

2 - DO OBJETO

2.5. Todos os serviços de montagem, regulagem e testes deverão ser
realizados na sede da empresa vencedora da licitação por técnico
especializado com certificado de curso realizado pelo fabricante para o
equipamento (PC130-8 KOMATSU), objeto desta licitação;

5 - DA PROPOSTA COMERCIAL

 5.1.1 - A apresentação da proposta deverá conter:

        c) Deverá Apresentar documento que comprove o vínculo com a Empresa
do técnico especializado que realizará a recuperação do equipamento, que
deve possuir o certificado de curso realizado pelo fabricante para o
equipamento (PC130-8 KOMATSU). (Apresentar Certificado do Curso).

OBS: As cópias deverão ser originais ou autenticadas.

LEIA-SE:

2 - DO OBJETO

2.5. Todos os serviços de montagem, regulagem e testes deverão ser
realizados na sede da empresa vencedora da licitação por técnico
especializado com certificado de curso realizado pelo fabricante
(KOMATSU);

                             ESTADO DE SANTA CATARINA
                                MUNICIPIO DE SERRA ALTA
                                CGC/MF Nº 80.622.319/0001-98
                                E-mail : compras@serraalta.sc.gov.br

                                Av. Dom Pedro II, 830 – Centro - 89.871-000 Fone(49) 3364.0092

5 - DA PROPOSTA COMERCIAL

 5.1.1- A apresentação da proposta deverá conter:

        c) Deverá Apresentar documento que comprove o vínculo com a
Empresa do técnico especializado que realizará a recuperação do
equipamento, que deve possuir o certificado de curso realizado pelo
fabricante (KOMATSU). (Apresentar Certificado do Curso).

OBS: As cópias deverão ser originais ou autenticadas.

Permanecem inalteradas as demais cláusulas do edital, inclusive a data e
horário de recebimento dos envelopes de proposta e documentação. O edital e
a Errata encontram-se disponíveis no site “www.serraalta.sc.gov.br” as
demais informações poderão ser obtidas diariamente na Secretaria Municipal
de Administração ou pelo telefone (49) 3364 0092.

Serra Alta/SC, 12 de maio de 2017.

CLAIR FÁTIMA ANDREIS
Pregoeira Oficial

DARCI CERIZOLLI
Prefeito Municipal

Analisado e Aprovado pelo Departamento Jurídico

LUIZ FERNANDO KREUTZ
Assessor Jurídico OAB/32.515